
Tématem bakalářské práce je vzdálená správa počítačů. Práce popisuje nástroje
a technologie, které lze pro vzdálenou správu použít. Zároveň uvádí přímé zkušenosti
se vzdálenou správou a její vliv na současnou a budoucí podobu informační
společnosti. Bakalářská práce je rozdělena do šesti hlavních kapitol, které jsou
rozděleny dle oblastí použití nástrojů vzdálené správy. Úvodní kapitola se zabývá
uvedením do problematiky vzdálené správy. Druhá kapitola shrnuje tuto problematiku
v operačních systémech Microsoft Windows. Třetí kapitola je věnována vzdálené
správě operačních systémů platformy UNIX. Čtvrtá kapitola představuje další
technologie vzdálené správy, které lze využít. Pátá kapitola mapuje webové nástroje
vycházející ze vzdálené správy. V rámci kapitoly je též provedeno praktické srovnání.
Závěrečná kapitola shrnuje problematiku vzdálené správy v prostředí moderních
komunikačních zařízení, které ilustruje obrazovými přílohami.


